02.10.2019г. №197
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О ПРИВЕДЕНИИ ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ, СИЛ И СРЕДСТВ РСЧС АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РЕЖИМ ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ

          В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования «Нижнеудинский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, утвержденного мэром муниципального образования «Нижнеудинский район» 25.01.2019г., руководствуясь пунктом 21 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998г.	№28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с постановлением администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» №169 от 26.09.2019г. «О подготовке и проведении штабной тренировки по гражданской обороне на территории муниципального образования «Нижнеудинский район» с 1 по 2 октября 2019г.», руководствуясь Уставом Атагайского муниципального образования, Администрация Атагайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 	Привести в режим повышенной готовности орган управления, силы и средства РСЧС Атагайского муниципального образования с 02 октября 2019 года.
2. Проверить готовность системы управления, сил и средств, входящих в территориальное звено территориальной подсистемы РСЧС к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
3.	Руководителям муниципальных предприятий, организаций и учреждений в целях оперативного реагирования на возникновение чрезвычайных или аварийных ситуаций быть на постоянной связи на период введения режима повышенной готовности.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Атагайского муниципального образования
В.В. Жукова
[bookmark: Par114]